EL INTERVENTOR se obligará para con EL FIDEICOMISO a hacer la interventoría a la 
construcción del proyecto CONJUNTO RESIDENCIAL LUNA ROJA, así como a 
desarrollar la coordinación técnica del proyecto por un valor único y determinado de 
TRESCIENTOS SETENTA MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS M/ ($370.315. 358), pagados en treinta y seis (36) cuotas 
mensuales iguales de DIEZ MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL, 
QUINIENTOS TREINTA  Y OCHO PESOS M/L ($10´286.538 ), de los cuales debe cubrir 
todos los gastos de nómina correspondientes a los siguientes rubros (1 Director de 
Interventoría, 1 Residente de interventoría, gastos administrativos, impuestos y 
retenciones) esto es, por el sistema de precio global fijo.

[...]

exigidos, siempre y cuando no se presenten observaciones o glosas por parte de la 
EMPRESA. 

XI. DEL PRESUPUESTO DEL CONTRATO 

Se cuenta con la siguiente proyección: 

Se tiene un plazo estimado de construcción de máximo treinta y seis (36) meses. 
TRESCIENTOS SETENTA MILLONES, TRESCIENTOS QUINCE MIL, TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS M/ ($370.315. 358), pagados en treinta y seis (36) cuotas 
mensuales iguales de DIEZ MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL, 
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/L ($10´286.538). 

CONCEPTO VALOR (36 MESES) DETALLE 

PRESUPUESTO TOTAL $ 370.315.358,00 
Valor Bruto Total (Incluye IVA de 
Honorarios). 

GASTOS VIÁTICOS, 
TRANSPORTE, ALIMENTACIÓN 
ALOJAMIENTO 

$ 115.200.000,00 
Excluido de IVA (Reembolso). 
$3.200.000/mes.